ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHQOS A RECIBIR BIENES
0 SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O

DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL ACTIVO
CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA'Y
CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES,
DETERIORO Y
AMORTIZACIONES
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2017

11,093,654.80 7,879,367.16
36,075,407.83 24,233,137.65
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
47,169,062.63 32,112,504.81
0.00 0.00

0.00 0.00
431,854,359.80 378,664,215.79
115,136,424.43 112,363,492.08
440,809.99 440,809.99

0.00 0.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE
LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO
PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO
PLAZO

TOTAL PASIVO
CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A LARGO

EL EMISOR"

125,760,460.91
0.00

23,900,000.00

0.00
0.00

0.00

18,935,836.71
0.00

2018

149,466,688.75
0.00

62,288,788.27

0.00
0.00

0.00

22,755,528.50
0.00

168,596,297.62

0.00

0.00

52,404,635.17
0.00

0.00

234,511,005.52

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O
DETERIORQ DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL ACTIVO NO
CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO
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2017

2017
PLAZO
0.00 0.00  PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
0.00 0.00 TOTAL PASIVO NO 52,404,635.17 : 0.00
CIRCULANTE !
0.00 0.00
547,431,594.22 491,468,517.86 TOTAL PASIVO 221,000,932.79 234,511,005.52
594,600,656.85 523,581,022.67 HACIENDA
PUBLICA/
PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
APORTACIONES 112,800,105.42 112,800,105.42
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
TOTAL HACIENDA 112,800,105.42 112,800,105.42
PUBLICA/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO 108,982,116.39 10,627,053.91
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS 175,717,502.25 165,642,857.82
ANTERIORES
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE 0.00 0.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
TOTAL HACIENDA 284,699,618.64 176,269,911.73
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Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

2017

2018
PUBLICA/ PATRIMONIO
GENERADO

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO )
RESULTADQ POR POSICION 0.00 0.00
MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA 0.00 0.00
DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL EXCESO O 0.00 0.00
_ INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO

TOTAL HACIENDA 397,499,724.06 289,070,017.15
PUBLICA/
PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y 618,500,656.85 523,581,022.67
HACIENDA )
PUBLICA/

PATRIMONIO
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2018
Nota: Estas firmas corresponden al ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
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